
 Pagina 1 di 2  

 

 
Ordine della Professioni Infermieristiche della Provincia di Cuneo OPI 

Via Bassignano n° 65 
12100 Cuneo 

 

DELIBERAZIONE n. 401/2021 
 

Prot. 4211 del 15/12/2021  Rep. II.2.6 
del Consiglio Direttivo dell’OPI della Provincia di Cuneo 

 
 

Oggetto: modifica Regolamento di amministrazione, contabilità e attività contrattuale Opi Cuneo 
 
Il giorno 14 dicembre 2021 si è riunito il Consiglio Direttivo regolarmente convocato alle ore 17.00  
  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
(Verbale n. 22/2021) 

 
COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Presidente: Galaverna Remo  X 
Vice Presidente: Bertola Laura  X 
Segretario. Roggero Elisa   X 
Tesoriere: Brignone Matteo  X 
Consigliere: Bertolino Martina  X 
Consigliere: Bracco Ester  X 
Consigliere: Brignone Elisa   X 
Consigliere: Cardone Gabriele  X 
Consigliere: Massa Davide  X 
Consigliere: Mazzucchi Luca  X 
Consigliere: Panebianco Sabrina  X 
Consigliere: Peirano Emanuele  X 
Consigliere: Serra Jessica  X 
Consigliere: Tallone Alessia  X 
 
Constatata la presenza del numero legale 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 
 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
Presidente: Galaverna Remo X   
Vice Presidente: Bertola Laura X   
Segretario. Roggero Elisa X   
Tesoriere: Brignone Matteo X   
Consigliere: Bertolino Martina X   
Consigliere: Bracco Ester X   
Consigliere: Brignone Elisa X   
Consigliere: Cardone Gabriele X   
Consigliere: Massa Davide X   
Consigliere: Mazzucchi Luca X   
Consigliere: Panebianco Sabrina X   
Consigliere: Peirano Emanuele X   
Consigliere: Serra Jessica X   
Consigliere: Tallone Alessia X   
 
Favorevoli: 14 
Contrari: 0 
Astenuti: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pagina 2 di 2  

 

 
Ordine della Professioni Infermieristiche della Provincia di Cuneo OPI 

Via Bassignano n° 65 
12100 Cuneo 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 art. 2 e dalla distribuzione delle cariche avvenute 
nella seduta del 28 dicembre 2020, nel rispetto delle attribuzioni di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 
così come modificati dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 2018 n. 3 convocato con nota prot. II.2.4. 4169/2021 
del 10 dicembre 2021 
 

 

Visto 
 

 il DCPLS n. 233/46 e successive modifiche ed integrazioni 
 il DPR n. 221/50 
 la Legge n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni 
 La Legge n. 3/2018  

 
 

PREMESSO 
 
 

Che con delibera n. 105/2020 verbale n. 8/2020 del 23 giugno 2020, a seguito del passaggio da Ipasvi a Opi 
l’Opi di Cuneo aveva rivisto il  Regolamento di amministrazione, contabilità e attività contrattuale Opi Cuneo 

 
PRESO ATTO 

 
Che nell’anno 2022 si renderà necessario inviare mediante flusso informatizzato gli ordinativi di 

pagamento (mandati) e la regolarizzazione degli incassi (reversali).    
 
 

CONSIDERATO 
 

 Che all’articolo 24 “ordinazione” del suddetto Regolamento il mandato di pagamento è emesso 
mediante mandato firmato dal Presidente, Tesoriere e Segretario 

 Che con l’invio automatizzato mediante flusso OIL risulta difficoltoso continuare a mantenere le tre 
firme 

 La proposta da parte del Presidente di stampare i mandati e le reversali, apporre le tre firme per 
accettazione e successivamente inviarli all’istituto di credito con la firma digitale solo del Presidente 

 Il parere favorevole dei componenti il Consiglio Direttivo 
 

 
DELIBERA 

 
La modifica come specificato nel “considerato” del Regolamento di amministrazione, contabilità e attività 

contrattuale Opi Cuneo che verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Opi – sezione amministrazione 
trasparente – disposizioni generali – atti generali 

 

DICHIARA 
la presente delibera immediatamente eseguibile  
 

 

Letto approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Galaverna Remo 

 

 

  
LA SEGRETARIA 

Roggero Elisa 
 

 

 


